

	<p>M.I.U.R – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V - BOLOGNA ISTITUTO COMPRESIVO di CASTEL MAGGIORE Via Bondanello n. 28 - 40013 Castel Maggiore (BO) Tel. 051/6321233 – Fax 051/712810 Cod. Fiscale 91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G e-mail: boic82200g@istruzione.it P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.edu.it/</p>	 
---	---	--

DETERMINA A CONTRARRE

Affidamento diretto sotto i 10.000 € Convenzione CONSIP D.I. 129/2018

Il Dirigente Scolastico

- VISTO** il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;
- VISTA** la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";
- VISTA** la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
- VISTO** il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, "Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59";
- VISTO** l'Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato" (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;
- VISTO** il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche";
- VISTA** la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";
- VISTO** il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";
- CONSIDERATO** in particolare l'Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che "le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture ... per affidamenti di **importo inferiore a 40.000 euro**, mediante **affidamento diretto**, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici";
- VISTO** il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante "Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche";
- CONSIDERATE** la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici" e le successive Linee Guida dell'ANAC;
- VISTO** il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante "Disposizioni integrative e correttive al

- VISTO** *decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50*;
il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “*Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107*”;
- CONSIDERATO** in particolare l'Art. 44 (*Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale*);
- RILEVATO** che l'importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, previsto dall'Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “*determinazione ... dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico ... affidamenti di lavori, servizi e forniture ... superiore a 10.000,00 euro*”;
- CONSIDERATO** che in gennaio 2024 scadrà il contratto di noleggio di n. 4 fotocopiatori per i plessi di questo Istituto con la ditta Kyocera;
- RILEVATA** la presenza all'interno della *convenzione CONSIP “Apparecchiature multifunzione in noleggio 2” - Lotto con il Fornitore Canon Italia S.p.A. IVA: 11723840150 con un costo trimestrale di € 1054,61 IVA/C* per n. 8 fotocopiatori;
- RAVVISATA** l'opportunità di affidare il servizio per il periodo di 48 MESI previsto dalla predetta convenzione CONSIP;
- TENUTO CONTO** *che l'importo dell'appalto per 48 mesi è di € 4.218,46 (IVA inclusa) con fatturazione trimestrale di € 1.054,61 (IVA inclusa)*

DETERMINA

- di aderire alla Convenzione Consip denominata “macchine multifunzione in noleggio 2” per la fornitura in no legge di macchine fotocopiatrici per il periodo di 48 mesi, per una spesa complessiva di euro 12.655,38 IVA inclusa, come di seguito specificato:
 - LOTTO 2 = N° 2 Apparecchiature multifunzione monocromatiche, formato A4, per gruppi di lavoro di medie dimensioni, produttività “A” (3000 copie/trimestre) affidata dalla Ditta CANON € 90,07 cad. IVA al 22% esclusa per canone trimestrale per un periodo di 48 mesi;
 - LOTTO 2 = N° 6 Apparecchiature multifunzione monocromatiche, formato A4, per gruppi di lavoro di medie dimensioni, produttività “B” (12.000 copie/trimestre) affidata dalla Ditta CANON € 114,05 cad. IVA al 22% esclusa per canone trimestrale per un periodo di 48 mesi;
- di richiedere alla ditta aggiudicataria il documento di regolarità contributiva e gli estremi identificativi IBAN del c/c bancario o postale dedicato con l'indicazione della fornitura alla quale sono dedicati;
- la ditta indicherà sulla fattura elettronica il **codice univoco UFY4G4 e il CIG ZC43D7DD8F**;
- che la spesa complessiva di Euro 12.655,38 Iva al 22% inclusa potrà gravare sul Programma Annuale degli esercizi 2024, 2025 e 2026 con adeguati stanziamenti a tal fine, come di seguito riepilogato:
 - GENNAIO – DICEMBRE 2024 € 4.218,46
 - GENNAIO – DICEMBRE 2025 € 4.218,46
 - GENNAIO – DICEMBRE 2026 € 4.218,46
- di assegnare il provvedimento al DSGA dell'Istituto per la regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa.

Il Responsabile Unico del Procedimento
DIRIGENTE SCOLASTICO
Esposito Antonietta

firma apposta, ai sensi dell'art. 3, comma 2 D. L.vo n. 39/93